

## YABANCILAR HUKUKU PRATIĐI

### Olay

Afganistan'daki Taliban terör örgütünün baskıları ve iç savaştan kaçan bir aile, Türkmenistan üzerinden Azerbaycan'a girmeyi başarmış, burada bir süre bulunduktan sonra Dilucu Sınır Kapısı'na gelerek uluslararası koruma başvurusunda bulunmuştur. Sınır kapısında yapılan bu başvuru, İğdir Valiliğine iletilmiştir. Aile üyelerinin başvurularının kaydedilmesi ve kontrolleri sırasında, kimliklerine ilişkin belgelere sahip olmadıkları tespit edilmiştir. Yapılan araştırmalar sonucunda, ailenin büyük oğlu Rashid'in IŞİD üyesi olabileceği yönünde şüpheler oluşmuştur. Diğer aile üyeleri bakımından ise kimlikleriyle ilgili net bir bilgiye ulaşılamamıştır. Sonrasında tüm aile idari gözetim altına alınmış ve Van'da bulunan geri gönderme merkezine yerleştirilmiştir. Geri gönderme merkezinde bir buçuk ay boyunca tutulan aile, adli yardım yoluyla bir avukata ulaşmıştır. Avukat tarafından söz konusu idari gözetime karşı dava açılmıştır.

### Sorular

1. Uluslararası koruma başvurusunda bulunan ailenin idari gözetime alınması ve bir buçuk ay geri gönderme merkezinde kalması yerinde midir? İdari gözetime alınmanın şartlarını ve usulünü belirterek açıklayınız.
2. İdari gözetime karşı başvurulabilecek yasal yollar nelerdir? Avukatın idari gözetimin yürürlüğünün durdurulmasını isteme hakkı var mıdır?
3. a. Olayda ailenin Azerbaycan üzerinden Türkiye'ye gelmiş olduğunun tespit edilmesi ihtimalinde, bunun uluslararası koruma başvurusuna bir etkisi olacak mıdır?  
b. Olayda ailenin bazı üyelerinin daha önce Türkmenistan'da koruma başvurusunda bulunduğu ve koruma altına alındığının tespit edilmesi ihtimalinde, ailenin uluslararası koruma başvurusu bundan etkilenecek midir? Açıklayınız.
4. Rashid'in IŞİD üyesi olabileceği yönündeki şüphelerin ailenin uluslararası koruma başvurusu üzerinde bir etkisi olacak mıdır? Açıklayınız.
5. Sınır dışı edilmenin şartları nelerdir? Dava görülmeye devam ederken Rashid'in IŞİD üyesi olduğunun tespit edilmesi ve onunla birlikte diğer aile üyelerinin de sınır dışı edilerek Afganistan'a geri gönderilmeleri ihtimalinde, sınır dışı işlemi yerinde midir? Açıklayınız.